
〒８１６－０８０３
春日市春日原南町４－５２－２
電話：５８２－９１６９
E-Mail ： mi-jichi@csf.ne.jp
ホームページ ：
http://www.csf.ne.jp/~mi-jichi/

春日原南地区公民館

春日原南地区公民館報 みなみだより
 　　　  ２０１８年(平成 ３０年）４月　  

３月１１日（日）子ども会育成会資源回収が行われました。

*ご協力ありがとうございました*

３月２５日（日）南地区公民館２階集会室にて

【平成２９年度春日原南地区自治会総会】が
開催されました。
昨年度の自治会事業報告・会計報告と、
今年度の事業計画・会計予算の承認がなされました。
また、新自治会役員の御紹介・ご挨拶がありました。

今年度も気持ち新たに役員一丸となって地域を盛りあげ
てまいります。
新運営委員の皆様、地域の皆様の積極的なご参加・
ご協力を今後ともよろしくお願いいたします。

南地区で事故が多発していた点滅信号の交差点で、十数年もの

長い間子どもの登校時、雨の日も寒い日も暑い日も毎朝見守り

続けて下さった田中一徳さん。保護者は安心して学校へ送り出

す事が出来たのも、田中さんのおかげです。
時には危ない運転をする方や、ふざけて登校する子ども達に
厳しく温かく注意して下さっていました。私たちはその教えと
感謝を忘れません。

そして、感謝状と感謝品の贈呈、南地区の子ども達・卒業生、
その保護者からたくさんのメッセージが両面にびっしり書かれ
た色紙と、子ども会を代表して5年髙田ゆうさんがお礼の手紙を
読みました。

これまでのご厚意に心から感謝申し上げます。
本当にありがとうございました。

（上表色付きは新規役員）

感謝状
田中一徳 殿

▲田中一徳さんのご挨拶

総会にて感謝状をお渡しした

田中一徳さんが、登校時の子供たちを
見守り続けてくださっていた、
点滅信号の交差点に、念願の信号機が
つきました。

春日市春の交通安全県民運動が

４月６日～１５日行われております。

子どもや高齢者に対する思いやりの
ある運転を心がけましょう。

わき見運転
飛び出し

飲酒運転

春光うららかな好季節、３月２５日（日）南地区公民館２F集会所にて
恒例の【観桜会】を開催いたしました。

ちょうど満開の桜の花も、賑やかなおしゃべりと宴を

一緒に楽しんでいるようでした。まさに春爛漫の陽気で、

信 号 機

次回は ５月１３日です。
よろしくお願いします。

新しい事務員さんのご紹介

先日より公民館事務員さんを募集しておりましたが、
３月１日より働いていただいております。

『勝林美紀子さん』 をご紹介いたします。
●勤務時間：火曜～金曜 9：30～15：30
●お住まい：春日原南町
●ご家族：ご主人と大学3年生の息子さんの三人家族
●出身地：福岡市東区
●趣味：ガーデニング
●性格：おおらか
●好きな芸能人：ＯＮＥ ＯＫ ＲＯCK
●初めて買ったレコード：アリス
●愛読書：雑誌「暮らしの手帖」
●好きな家事：洗濯
●最近はまっている事：

ＮＨＫ大河ドラマ「西郷どん」
●一言：笑顔で頑張ります！

▲お礼の手紙を読む様子

前任の尾勢美佐子さん、
いつも明るく優しく
細やかな気配りで、
本当にありがとうござい
ました。

回収できるもの

②本・雑誌・紙ごみ
（ビニールの袋やカバーは外す）

①古新聞・チラシ
（厚さ15㎝ヒモを
十字にしっかりかける）

④古着・古布
綿入・ｶｰﾍﾟｯﾄは不可

⑤アルミ缶
（つぶす）

※ガラス瓶・
スチール缶混入不可

③ダンボール

かつばやし みきこ

ビール瓶・一升瓶は

出せなくなりました。
ご理解とご協力お願いします。

Ｈ３０年１月より

http://www.csf.ne.jp/~mi-jichi/

